
 

 

О проведении городского фестиваля- 

конкурса Spring (Весна) 
 

В целях выявления и поддержки одарённых детей, развития личностных 

качеств учащихся и познавательного интереса к учебным предметам, в 

соответствии с планом работы Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МАУ «ИМЦ» 

(А.Н. Баннов) организовать проведение городского дистанционного 

музыкального фестиваля-конкурса Spring (Весна) среди учащихся 

общеобразовательных учреждений с 3 апреля 2023 по 29 апреля 2023 года. 

2. Утвердить: 

 2.1 положение о Конкурсе (приложение № 1); 

 2.2 состав оргкомитета Конкурса (приложение № 2); 

3. Отделу учёта и отчётности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить 

финансирование МАУ «ИМЦ» в сумме 25 000,00   руб. (двадцать пять тысяч 

рублей) в рамках реализации п. 1.3.1 муниципальной программы «Развитие 

образования в Петропавловск - Камчатском городском округе». 

4. Бухгалтерии МАУ «ИМЦ» произвести оплату расходов в сумме 25 

000,00   руб. (двадцать пять тысяч рублей) согласно расчёту расходов. 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования А.А. Захаровскую. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления  

образования администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                             М.И.  Гореликов                                                                             

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       ___________________№ ___________________   

  

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

31.03.2023 05-01-05/486/23



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
Исп. Носкова И.А. тел. 303-100 добавочный 16-10 

Разослать: дело, о/о, МАУ «ИМЦ», отдел учёта и отчетности 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 к приказу 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

____________от  ___________ 
 

Положение 

о муниципальном музыкальном фестиваль-конкурсе 

Spring (Весна) 

 

Настоящее Положение регламентирует порядок проведения 

муниципального музыкального фестиваль - конкурса Spring (Весна) (далее 

Конкурс) исполнителей   популярной песни на иностранных языках   среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа.  

1. Общие положения 

    1.1. Организатор Конкурса - Управление образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа и городское методическое 

объединение учителей английского языка. 

      1.2. Цели Конкурса:   

 - выявление и поддержка одаренных детей, развитие личностных 

качеств учащихся, познавательного интереса к учебным предметам;   

 - расширение кругозора учащихся; 

 - сохранение лучших традиций иноязычного образования 

посредством приобщения к культурным ценностям стран; 

 - развитие творческого потенциала детских самодеятельных 

коллективов. 

2. Общее руководство и методическое обеспечение Конкурса 

     2.1. Общее руководство осуществляет   оргкомитет Конкурса. В 

состав оргкомитета входят методисты МАУ «ИМЦ», руководитель городского 

методического объединения учителей английского языка, учителя 

общеобразовательных учреждений Петропавловск - Камчатского   городского 

округа. 

       2.2. Оргкомитет Конкурса осуществляет следующие функции:  

 - информирует общеобразовательные учреждения о Конкурсе; 

 - определяет формы, порядок и сроки проведения Конкурса;  

 - регистрирует    заявки на участие в Конкурсе; 

 - формирует состав жюри Конкурса; 

 - организует награждение победителей и призёров Конкурса. 

3. Условия участия в Конкурсе 

      3.1. Требования к репертуару: 

 - репертуар участников конкурса должен соответствовать тематике 

конкурса «Песни о мире»; 

 - продолжительность песни от двух до пяти минут; 



 

 

 - музыкальный формат песни -   популярная музыка, звук -  

высокого качества без посторонних шумов;  

 - песня должна включать не менее двух куплетов и двух припевов;  

 - текст песни и её исполнение не должны нанести ущерба 

репутации конкурса, лексика – литературная.   

       3.2. Требования к исполнителям: 

 - конкурс проводится по четырём возрастным группам: 2-4, 5–6, 7-

8, 9-11 классы (от образовательного учреждения не более одного номера от 

каждой возрастной группы); 

 - участники «вживую» исполняют песню на сцене в сопровождении 

записанной инструментальной фонограммы, в которой отсутствуют любые 

виды вокального исполнения, а также инструментальные имитации 

человеческого голоса, речь должна быть понятной;  

 - в Конкурсе в качестве исполнителя песни могут принимать 

участие как один, так и группа исполнителей и/или участников; общее 

количество артистов на сцене не ограничивается.  

       3.3. Участники могут использовать видеоклип к песне и 

подтанцовку (по желанию). 

       3.4. Критерии оценивания исполнения песни на изучаемом 

иностранном языке:   

 - произношение; 

 - артистизм; 

 - вокальные данные; 

 - сценическая культура участников. 

      3.6. Каждый критерий оценивается по 5-бальной шкале.  

4. Порядок проведения Конкурса 

       4.1.  Конкурс проводится 20 апреля 2023 г. в 16:00 в МАОУ 

«Гимназия № 39».  

       4.2. Заявки принимаются с 30 марта до 10 апреля 2023 года по 

электронной почте son-197@mail.ru  (Камалиева Екатерина Анатольевна, 

руководитель ГМО учителей иностранных языков). 

5.  Награждение победителей Конкурса 

       5.1. Победители награждаются дипломами I, II, III степени в каждой 

возрастной группе. 

       5.2. Все участники получают диплом участника Конкурса. 

       5.3. Оргкомитет оставляет за собой право дополнительно поощрить 

участников Конкурса. 

6. Контактная информация 

       т. 303-100, доб. 1610 – Носкова Ирина Александровна, старший 

методист МАУ «ИМЦ» г. Петропавловск-Камчатского городского округа. 

       8-914-623-1067 –Камалиева Екатерина Анатольевна, руководитель 

ГМО учителей английского языка. 

 

 

 

mailto:son-197@mail.ru


 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

___________   от __________ 

 

 

Состав оргкомитета  

муниципального музыкального фестиваль - конкурса  

Spring (Весна)    

 

Носкова И.А. - старший методист МАУ «ИМЦ» г. Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Камалиева Е.А. -  учитель английского языка МАОУ «Гимназия № 39», 

руководитель ГМО учителей английского языка;  

Данилюк Т.П. - учитель английского языка МАОУ «Гимназия № 39»; 

Крюкова А.С. - учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 

40»; 

Левкович Е.В. - учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 

20»; 

Борисова А.В. - учитель английского языка МАОУ «Гимназия № 39». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 к приказу 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

____________  от  ____________ 

 

 

Заявка 

на участие в муниципальном музыкальном фестиваль - конкурсе 

исполнителей  популярной песни на иностранных языках  Spring (Весна)   среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений Петропавловск - Камчатского   

городского округа: 

Фамилия, имя, отчество участника(ков) (полностью): 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Название песни____________________________________________ 

Название учреждения (по уставу): 

_________________________________________________________________ 

класс: ___________ 

Телефон образовательного учреждения: _________________________;  

e-mail: ______________________________________________________ 

 

Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего участника фестиваль-

конкурса (при наличии): 

_________________________________________________________________ 

Телефон: ________________; e-mail: ___________________________ 

 

Приложение: 

- текст песни в двух вариантах – на русском (можно в кратком 

изложении) и иностранном языках; 

- музыкальное сопровождение на электронном носителе. 

 

 

 

 

 

 
 

 




